
Gruppo di lavoro per l’“individuazione dei significati e delle 
procedure degli atti di accorpamento delle norme” 

 
- componenti – 

 
 
Raffaele Libertini (coordinatore) 
Servizio Qualità della legislazione 
Consiglio regionale della Toscana 
Via Ricasoli, 44 - 50122 FIRENZE 
Tel.: 055/2387038 - fax: 055/2387032 
e-mail r.libertini@consiglio.regione.toscana.it 
 
Luisa Geromet (collaboratrice del coordinatore del gruppo) 
Ufficio legislativo e legale 
Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia 
Via Carducci, 6 – 34100  TRIESTE 
Tel. 040/3773343 – fax: 040/3772929 
e-mail: luisa.geromet@regione.fvg.it 
 
Aroni Maria Bonaria  
Serv. Riforma e revisione leg.va  
Giunta regionale della Sardegna  
Via XXIX Novembre 41 – 09100 CAGLIARI 
Tel. 070/6066109 – fax 6066108  
e-mail: aronimb@yahoo.it 
 
Mauro Ceccato  
Uff. documentazione  
Consiglio Prov. Autonoma di Trento  
Via Manci, 27 – 38100 TRENTO 
Tel. 0461-213247 – fax 213116  
e-mail: ceccatom@consiglio.provincia.tn.it 
 
Rossana Ceci 
Servizi legislativi 
Consiglio regionale del Veneto 
Pal. Ferro-Fini S. Marco 2321/b – 30124 VENEZIA 
Tel. 041/2701304 – fax 041/2701360 
e-mail: cecir@consiglio.regione.veneto.it 
 
Alessandra Della Guardia 
ex Dirigente dell’Ufficio legislativo del  
Consiglio regionale della Valle d’Aosta 
 
Faina Laura  
Resp. Direz. Affari istituz. e processo di delega  
Giunta regionale del Piemonte  
Piazza Castello 165 - 10122 TORINO 
Tel. 011-4322078 - fax 4323878  
e-mail: laura.faina@regione.piemonte.it  



 
Iannucci Rosalba  
Segreteria Presidenza G.R. dell'Umbria  
Pal Donini - Corso Vannucci - 06100 PERUGIA 
tel 075/5043492 - fax 075/5043500 
e-mail: riannucci@regione.umbria.it 
 
Moi Patrizia 
Assessorato AA.GG. Serv. riforma e revisione legislativa 
Giunta regionale della Sardegna 
Via XXIX Novembre 41 
Tel. 070/6066139 – fax 070/6066020 
e-mail: patriziamoi@hotmail.com 
 
Montalto Simone  
Assessorato Enti locali Ufficio di Gabinetto dell'Assessore  
Giunta regionale della Sicilia  
Via Trinacria, 34 – 90100 PALERMO 
Tel. 091/6964224 – fax 6964303  
 
Paradiso Carla 
Consiglio regionale della Toscana 
Via Ricasoli n. 44 - 50122 FIRENZE 
tel 055/2387041 - fax 055/2387032 
e-mail: c.paradiso@consiglio.regione.toscana.it 
 
Pastore Gemma 
Ufficio legislativo e legale 
Giunta regionale del Friuli Venezia Giulia 
Via Carducci, 6 – 34100  TRIESTE 
Tel. 040/3775650  -  fax 040/3775651 
e-mail: gemma.pastore@regionefvg.it  
 
Pulvino Giuseppina 
Servizio legislativo e qualità della legislazione 
Consiglio regionale dell’Emilia Romagna 
Viale Aldo Moro, 50 – 40127 BOLOGNA 
Tel. 051/6395906  – fax 051/6395783 
e-mail: gpulvino@regione.emilia-romagna.it 
 
Sotgiu Maddalena 
Assessorato AA.GG. Serv. riforma e revisione legislativa 
Giunta regionale della Sardegna 
Via XXIX Novembre 41 
Tel. 070/6066172 – fax 070/6066020 
e-mail: maddalena.sotgiu@posta.regione.sardegna.it 
 



 
Trani Maria 
Servizio riforme e affari istituzionali 
Giunta regionale dell’Umbria 
Via Pievaiola n. 11 - 06128 PERUGIA 
tel. 075/5044453 - fax 075/5044580 
e-mail: riforme@regione.umbria.it  
 
 
 


